
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120400050

50

Nº 232, terça-feira, 4 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 158512

Nº Processo: 23051029480201828. Objeto: Contratação, sob a forma de execução indireta,
de pessoa jurídica especializada para prestação dos serviços terceirizados de natureza
continuada de limpeza, conservação e higienização, para atendimento do Instituto Federal
do Pará - Campus Marabá Industrial.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/12/2018 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Folha 22 Quadra Especial Lote
Especial 2, Nova Marabá - Marabá/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158512-5-00002-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCELO EDGARD DE MORAES MAIA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/12/2018) 158512-26416-2018NE800004

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR

TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL DO INSTITUTO FEDERAL
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas
alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº 606/2015/GAB, publicada no
DOU de 29/04/2015, torna pública a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação por tempo determinado de Professor Substituto de Língua
Portuguesa, de acordo com o edital nº 07/2018:

1º - MARIA ELIZETE MELO DE OLIVEIRA (APROVADO E CLASSIFICADO)
O resultado final também está disponível em:

http://marabaindustrial.ifpa.edu.br/

MARCELO EDGARD DE MORAES MAIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS PATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

O IFPB-Campus Patos torna público o resultado do Julgamento do Pregão
SRP nº 03/2018. Processo nº23168.002086.2018-35. Objeto: aquisição de Materiais
Permanentes para futuras e eventuais aquisições de ar condicionado split . Após
análise, aceitação, habilitação das propostas e análise recursal sagrarou-se vencedora:
PROSPERAR PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 30.802.043/0001-51, R$ 2.380,99. Órgão
Gerenciador: IFPB-Campus Patos. Validade da Ata: 12 meses a partir da publicação.
Maiores informações no site: www.comprasnet.gov.br.

JÉSSYKA PEREIRA DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2018) 158470-20417-2018NE800001
CAMPUS SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 158279

Nº Processo: 23000003198201816. Objeto: Aquisição de material permanente
(equipamentos) para implementação de núcleo de referência da agricultura familiar -
Campus Sousa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 143. Edital: 04/12/2018 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves S-n, Jardim Sorrilandia Iii -

Sousa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158279-5-00011-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 04/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/12/2018 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO
Diretor Geral

(SIASGnet - 03/12/2018) 158279-26417-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158395

Número do Contrato: 4/2017. Nº Processo: 23397000398201720. PREGÃO SISPP Nº
2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -.CNPJ Contratado:
09323193000196. Contratado : JC LAVANDERIA INDUSTRIAL EIRELI -.Objeto: A prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses a partir de 09 de novembrode 2018, em
conformidade com a Cláusula Segunda do referido contrato. Fundamento Legal: Art. 57 II
da lei nº 8.666/93 .Valor Total: R$6.862,09. Fonte: 8100000000 - 2018NE800017. Data de
Assinatura: 07/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 158395-26432-2018NE800003

CAMPUS IRATI
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de locação de veículo
tipo pick-up, em caráter permanente, incluindo seguro contra acidentes, combustível,
manutenção, etiqueta eletrônica de pedágio (TAG) e mão-de-obra especializada (motorista)
devidamente habilitado para atender as necessidades do Instituto Federal do Paraná
Campus Irati no transporte de pequenas cargas e de usuários em serviço no entorno e em
viagens intermunicipais/interestaduais, aferidos por quilômetro rodado, observados os
detalhamentos técnicos, especificações e condições constantes do Termo de Referência e
demais anexos do Edital.

SILVIA LETICIA TREVISAN
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2018) 154674-26432-2018NE800006

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23411.007415/2018-13. ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio Nº 25/2018-CE.
PARTES: Instituto Federal do Paraná - IFPR - Campus Pinhais e Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência - SEAP. OBJETO: Formalizar as condições básicas para a
realização dos estágios de estudantes do nível médio em Órgãos da Adminsitração Direta,
Indireta e Autárquica do Poder Executivo do Estado do Paraná, de interesse curricular,
obrigatórios ou não, entendido o estágio como estratégia de profissionalização, integração,
treinamento e aperfeiçoamento. VIGÊNCIA: 01/10/2018 até 30/09/2020. ASSINA PELO IFPR:
Paulo Tetuo Yamamoto - Reitor Pro-tempore substituto. ASSINA PELA SEAP: Fernando
Ghignone - Secretário de Estado da Administração e da Previdência.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 158136

Nº Processo: 23294013304201811. PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03867195000160.
Contratado : CONEXAO MONTAGENS E EVENTOS LTDA -.Objeto: Contratação de empresa
de eventos para prestar serviços e fornecer itens para realização do XII CONNEPI.
Fundamento Legal: Parágrafo único do artigo 61 da lei 8666/93. Vigência: 27/11/2018 a
30/11/2018. Valor Total: R$44.799,32. Fonte: 8100000000 - 2018NE800332 Fonte:
8108000000 - 2018NE800333. Data de Assinatura: 26/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 158136-26418-2018NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2018 - UASG 158136

Nº Processo: 23294014011201851. PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11383230000101.
Contratado : AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E -BRINDES LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de peças gráficas. Fundamento Legal: Parágrafo único do artigo 61 da lei
8666/93. Vigência: 27/11/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$2.850,00. Fonte: 8100000000
- 2018NE800210. Data de Assinatura: 27/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 158136-26418-2018NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2018 - UASG 158136

Nº Processo: 23294014011201851. PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 29136844000146.
Contratado : MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI.Objeto: Contratação de serviços de
fornecimento de peças gráficas. Fundamento Legal: Parágrafo único da lei 8666/ 93.
Vigência: 29/11/2018 a 31/12/2018. Valor Total: R$20.920,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800207. Data de Assinatura: 29/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 158136-26418-2018NE800002
CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154853

Número do Contrato: 5/2016. Nº Processo: 23519015997201633. PREGÃO SRP Nº 2/2016.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços de especializado que utiliza tecnologia da informação na
administração e controle das frotas de Veículos, gerenciamento, controle e manutenção
preventiva e corretiva e fornecimento de peças por meio de rede credenciada.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 art. 61 . Vigência: 01/12/2018 a 01/12/2019. Valor Total:
R$5.772,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800014. Data de Assinatura: 30/11/2018.

(SICON - 03/12/2018) 154853-26418-2018NE800026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 154853

Nº Processo: 23519009227201813. Objeto: Prestação de serviços de recarga e manutenção
preventiva e corretiva (2º nível e 3º nível) em extintores de incêndio e aquisição de
extintores e equipamento de segurança contra incêndio.. Total de Itens Licitados: 99.
Edital: 04/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Barão de
Lucena, 251, Centro - Jaboatão dos Guararapes/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154853-5-00001-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 04/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

AMAURI CLEMENTINO DE OLIVEIRA
Coordenador de Compras, Licitações e Contratos

(SIASGnet - 03/12/2018) 154853-26418-2018NE800026
CAMPUS ABREU E LIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 155341

Número do Contrato: 08/2016. Nº Processo: 23734000223201744. PREGÃO SRP Nº
17/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO. CNPJ Contratado: 10767239001702. Contratado: Ticket Soluções HDFGT
S.A. Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n° 08/2016 por mais 12(doze) meses,
mantidas as mesmas condições contratuais, sem ônus para Administração. Fundamento
Legal: Art. 61 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 29/11/2018 a 29/11/2019. Valor Total:
R$44.100,00. Fonte: 8108000000 - 2018NE000044. Data de Assinatura: 29/11/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PIAUÍ

EDITAL Nº 150, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS TERESINA CENTRAL, no uso de suas atribuições legais,
torna público o período de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para o Campus
Teresina Central e com cooperação técnica dos contratados para o Campus do Dirceu
Arcoverde, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico Substituto - Área de Administração, para atender às
necessidades acadêmicas e pedagógicas da instituição, nos termos da Lei nº 8.745, de
09/12/93 (DOU de 10/12/93) e alterações introduzidas pelas Leis nº 9.849/1999,
11.748/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e demais alterações.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Claudio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-04T00:55:22-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




